
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

47/2023

Rua Alberto Ernesto Lang, 29 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL PRESIDENTE CASTELLO
82.777.244/0001-40 (49) 3457-1122

89745-000 - Presidente Castello Branco
123/2023

Data do Processo: 14/12/2023

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO É A ESCOLHA MAIS VANTAJOSA PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM CAMINHÃO PRANCHA PARA TRANSPORTE DE
EQUIPAMENTOS E MÁQUINAS PESADAS CONFORME A NECESSIDADE DO MUNICÍPIO, DE ACORDO COM AS
CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E EM SEUS ANEXOS.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 43/2023

PARECER DA COMISSÃO

Reunida  a  Comissão  de  Licitação  no  local  e  horário  marcado  para  abertura  do  certame,  foi  analisada  a  proposta
apresentada, sendo considerada de acordo e aceita, e, após a fase de lances, ficou vencedora a empresa conforme segue:

Reuniram-se no dia 09/01/2024, as 09:00 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 0012021/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas
para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 123/2023 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: CAMPAGNOLO TERRAPLANAGEM LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 Serviço de transporte de maquinários com até 18

toneladas de peso, a ser efetuado com caminhão
equipado com prancha de material misto, com largura de
mínima de 2,60m, altura de no máximo 1,5m,
comprimento mínimo de 6,70m e rampa de acesso para
carga e descarga dos equipamentos. O serviço de
transporte poderá ser solicitado conforme a demanda do
município em dias aleatórios de segunda a sexta-feira, e
a contratada informada no mínimo 12 horas de
antecedência. - Serviço de transporte de maquinários
com até 18 toneladas de peso, a ser efetuado com
caminhão equipado com prancha de material misto, com
largura de mínima de 2,60m, altura de no máximo 1,5m,
comprimento mínimo de 6,70m e rampa de acesso para
carga e descarga dos equipamentos. O serviço de
transporte poderá ser solicitado conforme a demanda do
município em dias aleatórios de segunda a sexta-feira, e
a contratada informada no mínimo 12 horas de
antecedência.

1.500,0 KM 9,8000 14.700,00

14.700,00Total do Participante:
14.700,00Total Geral:



Página: 2 / 2
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela

Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Presidente Castello Branco, 09/01/2024

MEMBRO

Alexandra Schumann

PREGOEIRO

Edenilson Domingos Zeni

MEMBRO

Vanessa Cervelin

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

31.822.344 MARLAN AIRTON RAMOS

EDIMAR ZANESCO

CAMPAGNOLO TERRAPLANAGEM LTDA

DIEGO TURCATEL


